
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 120 

Data di registrazione 07/10/2022 

 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

Area Legale e Polizia Municipale 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

PER I MESI GIUGNO- LUGLIO- AGOSTO E SETTEMBRE 2022 

 

 
 

 
 

_________________________________________ 

 

Il Capo Area 5: Servizi Legali e Polizia Municipale, Dr.ssa Di Blasi Rosa 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n.  62/2013 e dell’art. 

6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il 

presente atto; 

Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare rife-

rimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Di non trovarsi in conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell' atto, con la normativa vigente; 

- Premesso che si è proceduto ad impegnare ( imp. N.92782) la somma complessiva di € 2.929,15, per lavoro 

straordinario del personale  di questa Polizia Municipale per l’anno 2022; 

- Preso atto che il personale Servizio Area 5 Polizia Municipale e Affari Legali, ha effettuato, nei mesi di 

giugno- luglio- agosto e settembre 2022, lavoro straordinario per esigenze urgenti ed indifferibili, in occasione 

di: atti e procedimenti -Emergenza COVID 19-, vigilanza interforze con Carabinieri, Polizia di Stato e Guardia 

di Finanza, incidenti stradali, esecuzione di TSO/ASO ed emergenze immediate; 

- Preso atto che il responsabile del procedimento ha redatto il prospetto riepilogativo in forza dei tabulati 

giustificativi dell’Ufficio del personale e dei registri di presenza in possesso di questo Comando; 

- Visti i fogli autorizzativi a svolgere lavoro straordinario oltre il normale orario di servizio; 

- Esaminata e valutata la documentazione di riferimento; 

- Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi; 

- Visto il D.U.P. per l'anno 2022/24 approvato con delibera Consiliare n.55 del 16.12.21; 

- Vista la deliberazione Consiliare n.62/2021 di approvazione bilancio anno 2022-2024; 

– Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

– Visto il vigente C.C.N.L. comparto EE.LL.; 

– Visto l'O.R.EE.LL.; 

– Vista la L. n. 142/90 recepita con l.r.48/1991 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto premesso: 



1.       Di liquidare per la causale specificata in premessa, la somma complessiva di €.1.240,06 emettendo man-

dato di pagamento a favore del personale dell‘Area 5 Affari Legali e Polizia Municipale, per  lavoro straordi-

nario svolto nel mese di giugno-luglio-agosto e settembre 2022, come da allegato elenco; 

  

2.       Dare atto che la somma di €.1.240,06  trova copertura al capitolo 1757 nel corrente bilancio denominato 

“lavoro straordinario al personale” imp. N.92782 ; 

  

3.       Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 comma 

3 del D. Lgs 267/2000; 

  

4.       Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 

267/20000; 

  

5.       Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente. 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Angelo Santamaria il 04/10/2022 

 

 Il Capo Area 

 di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


